A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO-MA 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 

documentos de interesse da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão 

– MA, referente ao ano de 2025. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 25.844,91 (vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um 
centavos). 

LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS: 

15/12/2025, às 10:00 horas 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI: 

SIM 

DISPENSA Nº 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112001/2025 

BASE LEGAL: – LEI Nº 14.133/2021, ART.

[...]

O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste 

Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2. DA ESPECIFICAÇÃO E DO VALOR ESTIMADO 

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é de e R$ 25.844,91 (vinte e cinco mil, 

oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um centavos) resultante de pesquisa de mercado 

efetuada pelo setor adminstrativo da Câmara, que será considerado valor máximo admissível para 

a contratação. 

2.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos do item que